Công ty Cổ Phần Văn Hoá Tân Bình (ALTA)

Số: 12/2022/VB-ALT

V/v : Giải trình kết quả kinh doanh

 Quý I/2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------*****--------

TP.HCM, ngày 28 tháng 4 năm 2022

Kính gởi : Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Căn cứ Báo cáo tài chính hợp nhất Qúi I/2022 của Công Ty Cổ Phần Văn Hóa Tân

Bình, lập ngày 28 tháng 4 năm 2022, Công ty chúng tôi giải trình như sau:

o Lợi nhuận sau thuế hợp nhất Quý I/2022 giảm giảm chủ yếu là do chi phí đầu vào

nguyên vật liệu, xăng dầu … tăng cao, dẫn đến lợi nhuận sau thuế giảm so với

cùng kỳ năm trước.

- Trên đây là giải trình của Công ty ALTA chúng tôi.

Xin trân trọng kính chào.

        PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

		2022-04-30T13:33:24+0700